
社会福祉法人東北福祉会

第二号第二様式（第二十三条第四項関係）

（単位：円）

社会福祉事業 公益事業 収益事業 合計  内部取引消去 法人合計

介護保険事業収益 2,672,931,712 2,672,931,712 2,672,931,712
老人福祉事業収益 75,833,172 75,833,172 75,833,172
児童福祉事業収益 42,810,479 42,810,479 42,810,479
保育事業収益 215,830,793 215,830,793 215,830,793
就労支援事業収益 2,302,435 2,302,435 2,302,435
障害福祉サービス事業費収益 125,916,514 125,916,514 125,916,514
生活保護事業収益 0 0
医療事業収益 0 0
退職共済事業収益 0 0
認知症介護研究・研修センター事業収益 194,139,167 194,139,167 194,139,167
その他の事業収益 84,700 84,700 84,700
経常経費寄附金収益 1,857,381 1,857,381 1,857,381
その他の収益 0 0
サービス活動収益計（１） 3,331,706,353 0 0 3,331,706,353 0 3,331,706,353
人件費 2,151,426,219 2,151,426,219 2,151,426,219
事業費 510,196,779 510,196,779 510,196,779
事務費 502,957,261 502,957,261 502,957,261
就労支援事業費用 3,588,497 3,588,497 3,588,497
授産事業費用 0 0
退職共済事業費用 0 0
利用者負担軽減額 3,388,875 3,388,875 3,388,875
減価償却費 252,983,055 252,983,055 252,983,055
国庫補助金等特別積立金取崩額 -124,563,301 -124,563,301 -124,563,301
徴収不能額 15,203 15,203 15,203
徴収不能引当金繰入 0 0
その他の費用 0 0
サービス活動費用計（２） 3,299,992,588 0 0 3,299,992,588 0 3,299,992,588

サービス活動増減差額（３）＝（１）－（２） 31,713,765 0 0 31,713,765 0 31,713,765
借入金利息補助金収益 0 0
受取利息配当金収益 21,031 21,031 21,031
有価証券評価益 0 0
有価証券売却益 0 0
基本財産評価益 0 0
投資有価証券評価益 0 0
投資有価証券売却益 0 0
積立資産評価益 0 0
その他のサービス活動外収益 59,882,524 59,882,524 59,882,524
サービス活動外収益計（４） 59,903,555 0 0 59,903,555 0 59,903,555
支払利息 7,504,681 7,504,681 7,504,681
有価証券評価損 0 0
有価証券売却損 0 0
基本財産評価損 0 0
投資有価証券評価損 0 0
投資有価証券売却損 0 0
積立資産評価損 0 0
その他のサービス活動外費用 16,057,505 16,057,505 16,057,505
サービス活動外費用計（５） 23,562,186 0 0 23,562,186 0 23,562,186

サービス活動外増減差額（６）＝（４）－（５） 36,341,369 0 0 36,341,369 0 36,341,369

経常増減差額（７）＝（３）＋（６） 68,055,134 0 0 68,055,134 0 68,055,134
施設整備等補助金収益 8,237,000 8,237,000 8,237,000
施設整備等寄附金収益 0 0
長期運営資金借入金元金償還寄附金収益 0 0
固定資産受贈額 0 0
固定資産売却益 0 0
事業区分間繰入金収益 0 0
事業区分間固定資産移管収益 0 0
その他の特別収益 0 0
特別収益計（８） 8,237,000 0 0 8,237,000 0 8,237,000
基本金組入額 0 0
資産評価損 0 0
固定資産売却損・処分損 6,999,057 6,999,057 6,999,057
国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等） 0 0
国庫補助金等特別積立金積立額 8,237,000 8,237,000 8,237,000
災害損失 0 0
事業区分間繰入金費用 0 0
事業区分間固定資産移管費用 0 0
その他の特別損失 124,416 124,416 124,416
特別費用計（９） 15,360,473 0 0 15,360,473 0 15,360,473

特別増減差額（１０）＝（８）－（９） -7,123,473 0 0 -7,123,473 0 -7,123,473

当期活動増減差額（１１）＝（７）＋（１０） 60,931,661 0 0 60,931,661 0 60,931,661
前期繰越活動増減差額（１２） 297,345,310 297,345,310 297,345,310
当期末繰越活動増減差額（１３）＝（１１）＋（１２） 358,276,971 0 0 358,276,971 0 358,276,971
基本金取崩額（１４） 0 0
その他の積立金取崩額（１５） 10,000,000 10,000,000 10,000,000
その他の積立金積立額（１６） 400,000 400,000 400,000
次期繰越活動増減差額（１７）＝（１３）＋（１４）＋（１５）－（１６） 367,876,971 0 0 367,876,971 0 367,876,971

事業活動内訳表

（自）令和3年4月1日  （至）令和4年3月31日

勘定科目

サー

ビ
ス
活
動
増
減
の
部

収
益

費
用

繰
越
活
動
増
減
差
額
の
部

サー

ビ
ス
活
動
外
増
減
の
部

収
益

費
用

特
別
増
減
の
部

収
益

費
用

1



社会福祉法人東北福祉会

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）

（単位：円）

当年度決算(A) 前年度決算(B) 増減(A)-(B)

介護保険事業収益 2,672,931,712 2,629,532,901 43,398,811
老人福祉事業収益 75,833,172 73,184,820 2,648,352
児童福祉事業収益 42,810,479 34,694,912 8,115,567
保育事業収益 215,830,793 205,338,952 10,491,841
就労支援事業収益 2,302,435 1,290,465 1,011,970
障害福祉サービス事業費収益 125,916,514 109,194,999 16,721,515
生活保護事業収益 0 0 0
医療事業収益 0 0 0
退職共済事業収益 0 0 0
認知症介護研究・研修センター事業収益 194,139,167 144,395,738 49,743,429
その他の事業収益 84,700 359,800 -275,100
経常経費寄附金収益 1,857,381 11,192,521 -9,335,140
その他の収益 0 0 0
サービス活動収益計（１） 3,331,706,353 3,209,185,108 122,521,245
人件費 2,151,426,219 2,252,260,984 -100,834,765
事業費 510,196,779 522,320,164 -12,123,385
事務費 502,957,261 483,240,147 19,717,114
就労支援事業費用 3,588,497 1,545,331 2,043,166
授産事業費用 0 0 0
退職共済事業費用 0 0 0
利用者負担軽減額 3,388,875 2,711,435 677,440
減価償却費 252,983,055 268,669,078 -15,686,023
国庫補助金等特別積立金取崩額 -124,563,301 -161,458,271 36,894,970
徴収不能額 15,203 716,646 -701,443
徴収不能引当金繰入 0 0 0
その他の費用 0 0 0
サービス活動費用計（２） 3,299,992,588 3,370,005,514 -70,012,926

サービス活動増減差額（３）＝（１）－（２） 31,713,765 -160,820,406 192,534,171
借入金利息補助金収益 0 150,819 -150,819
受取利息配当金収益 21,031 50,408 -29,377
有価証券評価益 0 0 0
有価証券売却益 0 0 0
基本財産評価益 0 0 0
投資有価証券評価益 0 0 0
投資有価証券売却益 0 0 0
積立資産評価益 0 0 0
その他のサービス活動外収益 59,882,524 29,071,412 30,811,112
サービス活動外収益計（４） 59,903,555 29,272,639 30,630,916
支払利息 7,504,681 9,230,551 -1,725,870
有価証券評価損 0 0 0
有価証券売却損 0 0 0
基本財産評価損 0 0 0
投資有価証券評価損 0 0 0
投資有価証券売却損 0 0 0
積立資産評価損 0 0 0
その他のサービス活動外費用 16,057,505 17,287,453 -1,229,948
サービス活動外費用計（５） 23,562,186 26,518,004 -2,955,818

サービス活動外増減差額（６）＝（４）－（５） 36,341,369 2,754,635 33,586,734

経常増減差額（７）＝（３）＋（６） 68,055,134 -158,065,771 226,120,905
施設整備等補助金収益 8,237,000 46,040,679 -37,803,679
施設整備等寄附金収益 0 15,150,000 -15,150,000
長期運営資金借入金元金償還寄附金収益 0 0 0
固定資産受贈額 0 126,600 -126,600
固定資産売却益 0 0 0
その他の特別収益 0 0 0
特別収益計（８） 8,237,000 61,317,279 -53,080,279
基本金組入額 0 15,150,000 -15,150,000
資産評価損 0 0 0
固定資産売却損・処分損 6,999,057 766,767 6,232,290
国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等） 0 0 0
国庫補助金等特別積立金積立額 8,237,000 46,040,679 -37,803,679

法人単位事業活動計算書

（自）令和3年4月1日  （至）令和4年3月31日
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社会福祉法人東北福祉会

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）

（単位：円）

当年度決算(A) 前年度決算(B) 増減(A)-(B)

法人単位事業活動計算書

（自）令和3年4月1日  （至）令和4年3月31日

勘定科目

災害損失 0 0 0
その他の特別損失 124,416 5,500,000 -5,375,584
特別費用計（９） 15,360,473 67,457,446 -52,096,973

特別増減差額（１０）＝（８）－（９） -7,123,473 -6,140,167 -983,306

当期活動増減差額（１１）＝（７）＋（１０） 60,931,661 -164,205,938 225,137,599
前期繰越活動増減差額（１２） 297,345,310 414,112,062 -116,766,752
当期末繰越活動増減差額（１３）＝（１１）＋（１２） 358,276,971 249,906,124 108,370,847
基本金取崩額（１４） 0 0 0
その他の積立金取崩額（１５） 10,000,000 60,000,000 -50,000,000
その他の積立金積立額（１６） 400,000 12,560,814 -12,160,814
次期繰越活動増減差額（１７）＝（１３）＋（１４）＋（１５）－（１６） 367,876,971 297,345,310 70,531,661
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